

2018-05-18

Diarienummer: Ä 2018-305

Kulturdepartementet (KU)

Remissvar av Riksantikvarieämbetets förslag till lagändring och ny förordning om Riksantikvarieämbetets digitala system för kulturhistorisk information

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket har regeringens uppdrag att ansvara för kunskaps- och kvalitetsutveckling samt samverka och samordna inom turism. Det innebär bland annat att ansvara för den nationella officiella turismstastiken samt riktade regeringsuppdrag som till exempel *Hållbar destinationsutveckling 2012-2015* och *Hållbar produktutveckling med fokus på natur- och kulturbaserad turism 2016-2019*.

I Tillväxtverkets arbete för att utveckla en attraktiv och hållbar natur- och kulturturism för internationella marknader är Riksantikvarieämbetet en central dialog- och samverkanspart; Dels som medverkande myndighet i Besöksnäringens myndighetsgrupp som samordnas av Tillväxtverket, dels som samarbetspartner i riktade insatser i syfte att stärka förutsättningarna för utvecklingen av hållbar turism och besöksnäring kopplad till svenska världs- och kulturarv. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Sammanfattning

- Tillväxtverket anser att förslaget överlag är väl genomarbetat och att det innebär att Riksantikvarieämbetet handläggningstider kan förkortas, samtidigt som informationshanteringen kvalitetssäkras i det nya digitala systemet.
- Riksantikvarieämbetets ansvars- och kontrollfunktion som ägare och förvaltare av det nya systemet förtydligas visavi länsstyrelserna och godkända uppgiftslämnare.
- Ramarna för länsstyrelsernas roll som informationslämnande myndigheter tydliggörs och underlättas.
- De två befintliga systemen läggs på sikt ihop till ett nytt digitalt system vilket säkerställer att all relevant information finns tillgänglig i ett samlat system vilket stärker systemets användning i tillväxt- och samhällsutvecklande insatser på lokal och regional nivå.
- Ett samlat register enligt remissens förslag borde kunna underlätta såväl

- Riksantikvarieämbetets systemhantering som uppgiftslämnarnas informationsrapportering samt användarnas tillgång till registrerad information.
- Ett användaranpassat system gagnar även insatser inom tillväxtskapande samhällsplanering då informationen kommer att finnas samlad och därmed bli lättare att hitta. Det är Tillväxtverkets bedömning att arkeologiska utredningar kan vara bakomliggande orsaker till försenade och fördrade planeringsprocesser. Med ett väl genomtänkt och utvecklat informationssystem borde arkeologiska utredningsperioder för t.ex. ökat bostadsbyggande sannolikt kunna förkortas.
 - Att bidra till ett ökat bostadsbyggande är en politiskt prioriterad fråga för regeringen och Tillväxtverket bedömer även att förslaget ligger i linje med Boverkets nyligen framtagna strategi för fysisk planering.

Det är Tillväxtverket bedömning att begränsade resurser för hantering av arkeologifrågor på landets länsstyrelser kan utgöra en risk då det nya systemet ställer krav på både kompetens och bemanning så att inte kommande och redan pågående tillståndsprocesser riskerar att försenas. Tillväxtverket anser dock att förslaget i stort tar hänsyn till de problem som kan uppstå i anslutning till systembytet.

Det finns en möjlig risk i förslaget hur fristående uppgiftslämnare, främst konsultföretag och ideella föreningar, ska kunna kvalitetssäkras och hur deras kompetensnivå kan säkerställas. Tillväxtverket bedömer att förslaget omfattar lösningar som hanterar frågor kring certifiering och godkännande av nuvarande och framtida uppgiftslämnare.

Förslaget är, enligt det underlag som Tillväxtverket har tagit del av fastställt 2017-05-15. Enligt remissunderlaget skulle förslaget träda i kraft den 1 januari 2018. Tillväxtverket förstår att processen är försenad och föreslår att ett förtydligande om när det föreslagna systemet bedöms vara utvecklat och klart för lansering lämnas till de instanser som har inkommit med remissvar.

Utöver synpunkterna ovan har Tillväxtverket inga invändningar rörande Riksantikvarieämbetets förslag.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks efter föredragning av . handläggaren Ulrika Nisser. I handläggningen har även deltagit enhetschefen Helena Nyberg Brehnfors och projektledaren Per- Olof Remmare.

Tim Brooks
Avdelningschef

Ulrika Nisser
Handläggare